
Vážení spoluobčané,  
počasí na konci února a počátkem břez-

na bylo stále proměnlivé. V první dekádě 
března se příjemně oteplilo a všichni jsme 
doufali, že již přišlo jaro. Následně se však 
prudce ochladilo a teploty se i v průběhu 
dne pohybovaly pod nulou a déšť se změ-
nil ve sníh. Studené počasí a občas i sil-
ný vítr nás provázely celý týden. Pracovní-
ci obce započali s čištěním obecních cest, 
ale vzhledem k počasí tyto práce přeruši-
li a dále prováděli ořez, štěpkování a pále-
ní ořezaných dřevin. Ke konci měsíce, kdy 
se opět oteplilo, se vrá  li k čištění cest. 
Od 25. března jsme se vrá  li o hodinu zpět 
a máme zde opět letní čas.

Nyní něco k rozpracovaným akcím 
v obci. Firma Crea  ve Buildings s. r. o. 
pokračuje v zemních pracích na spojnici 
ulic Komenského a V Cihelně. V současné 
době se provádí odstraňování staré pane-
lové cesty, což je práce, kterou může fi rma 
provádět i přes nepřízeň počasí (viz. obr. 
č.1 a 2). Pracovníci obce postupně s pomo-

cí vysokozdvižné plošiny odřezávají starý 
rozhlas a provádějí jeho likvidaci rozebrá-
ním a uložením na sběrném dvoře. V měsí-
ci březnu proběhla dvě výběrová říze-
ní. První bylo na opravu chodníků na uli-

Úvodník

Pokračování na str. 2.

DUBEN 2018 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

Pozvánka pro seniory
Zveme střelické seniory na přednášku s besedou na téma reklamace zboží a služeb. 
Akce se uskuteční v úterý 17. dubna 2018 od 16.45 hodin v sále radnice.
Přednášet a odpovídat na dotazy bude paní Gerta Mazalová, předsedkyně Sdruže-

ní obrany spotřebitelů – Asociace z.s. Paní Mazalová je skutečným odborníkem v této 
problema  ce a mnozí ji známe z pořadů Českého rozhlasu. Poradí nám, spotřebitelům, 
nejen jako nakupujícím, ale i jako nespokojeným pacientům nebo uživatelům telefon-
ních služeb. 

Současně zveme střelické seniory na pravidelná setkání na radnici, která se kona-
jí každé druhé úterý v měsíci od 16.45 hodin včetně letních prázdnin. Nejbližší setkání 
bude 10. dubna 2018.

Čas setkání a akcí na radnici je zvolen tak, aby senioři z horní čás   obce mohli využít 
autobusové spojení.

Božena Trnková, animátorka klubu ak  vních seniorů

Foto Ing. Jiří Fukan

Ročník 2000 si Vás dovoluje pozvat na

Tradiční stavění
ročníkové máje

v pondělí 30. dubna 2018
v areálu Střelického koupaliště

začátek akce v 18:00
stavění máje  od 19:00

Těšíme se na Vás. Ročník 2000



DUBEN 2018  STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

ci Antonína Smutného. Byla vybrána fi rma 
Agumont s. r. o, Třebíč, která měla nejniž-
ší nabídku. Cena díla je 2 080 700 Kč včet-
ně DPH. Zároveň s opravou chodníků bude 
do výkopu uložen kabel veřejného osvět-
lení a zahájena příprava na výstavbu pře-
chodu k nádraží. Celkové náklady nepře-
kročí částku 900 000 Kč bez DPH. Smlou-
va je již podepsána a staveniště předáno 
zhotoviteli. 

Druhé výběrové řízení bylo na celkovou 
opravu ordinací a čekáren prak  ckých léka-
řů a gynekologie na zdravotním středisku. 
Vybrána byla fi rma Stavby a konstrukce s. 
r. o., Žatčany, která měla nejnižší cenovou 
nabídku. Ta včetně DPH činí 1 774 000 Kč. 
Také zde byla již podepsána smlouva, ale 
zahájení prací bude až počátkem června.

Dále byla poptávkovým řízením vybrána 
fi rma, která zhotoví projektovou dokumen-
taci pro výstavbu mostu na ulici Na Hrázi. 
Je to fi rma LINK PROJEKT s. r. o, Brno. Cena 
projektu bude 540.400 Kč včetně DPH. Dal-
ší fi rma, která byla vybrána stejným způ-
sobem, je fi rma Petr Vidlák Střelice, kte-
rá bude provádět opravy osvětlení v sute-
rénu a kotelně Základní školy. Cena za tuto 
opravu bude 203.800 Kč včetně DPH. 

Na závěr bych chtěl ještě požádat maji-
tele psů, aby jejich exkrementy sbírali 
a vyhazovali do odpadkových košů umís-
těných kolem cest. Není příjemné, když si 
takové nadělení přineseme na své obu-
vi domů. Také pracovníky obce při seká-
ní obecních pozemků někdy neochrání ani 
plexi š  ty a gumové zástěry. Snažíme se 
udržovat čistotu v obci a byl bych rád, aby 
se k nám přidali také všichni pejskaři. A ješ-
tě jedna žádost na závěr. Pokud nechává-
te svého psa volně pobíhat, dbejte na to, 
aby měl náhubek a neohrožoval tak ostat-
ní občany. Počátkem měsíce dubna budou 
pracovníci obce rozmisťovat na kontejne-
rová stanoviště hnědé kontejnery na bio-
odpad. 

Věřím, že jste si v prodlouženém veli-
konočním víkendu odpočinuli a nyní vzhů-
ru do aprílového dubna. Doufám, že paní 
zima ustoupí a čeká nás již jen pěkné jar-
ní počasí. Těším se na setkání u květnové-
ho čísla zpravodaje.

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Foto Ing. Jiří Fukan

Pokračování ze str. 1.

Přítomno: 13 členů ZO – Jan Dlapka, Mgr. Helena Fialová, Ing. Vojtěch Fučík, Zuzana 
Hloušková, Ing. Alois Liška, Mgr. Jindřich Mareš, PaedDr. Zdeněk Ondrášek, Jiří Shorný, Zde-
něk Stehno, Jaroslav Štveráček, Josef Tichý, Jiří Vašulín, Ing. Luděk Záleský 

Omluveni: 2 – Ing. arch. Vavřín Sklenář, CSc, Petra Vidláková

•  Zastupitelstvo schválilo program jednání 18. Zastupitelstva obce Střelice.
Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo paní Mgr. Helenu Fialovou
Pro – 12 (Dlapka, Fučík, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Shorný, Stehno, Štveráček, 
Tichý, Vašulín, Záleský) Pro   – 0 Zdržel se – 1 Fialová

a pana Jiřího Shorného.
Pro – 12 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Stehno, Štveráček, 
Tichý, Vašulín, Záleský) Pro   – 0 Zdržel se – 1 (Shorný)
• Do návrhové komise zvolilo pana Ing. Vojtěcha Fučíka
Pro – 12 (Dlapka, Fialová, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Shorný, Stehno, Štveráček, 
Tichý, Vašulín, Záleský) Pro   – 0 Zdržel se – 1 (Fučík) 

a pana Zdeňka Stehna.
Pro – 12 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Shorný, Štveráček, 
Tichý, Vašulín, Záleský) Pro   – 0 Zdržel se – 1(Stehno)
•  Zastupitelstvo obce Střelice vzalo bez připomínek na vědomí zprávu o činnos   Rady 

obce Střelice od 17. zasedání ZO. 
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 12/2017.
Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
• Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 1/2018.
Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozpočtové opatření č. 2/2018.
Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo převod částky 500.000 Kč z účtu obce na účet ZŠ 

a MŠ Střelice. Jedná se o navýšení fi nančních prostředků na provoz základní školy.  
Pro – 12 (Dlapka, Fučík, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Shorný, Stehno, Štveráček, 
Tichý, Vašulín, Záleský) Pro   – 0 Zdržel se – 1 (Fialová)
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo:

a)  - SDH Střelice – výjimku z obecně závazné vyhlášky obce Střelice č. 2/2016 o noč-
ním klidu v obci Střelice. Důvodem je konání oslav SDH 120. výročí založení a koná-
ní oslav na prostranství u hasičské zbrojnice v sobotu 16. června 2018 do neděle 17. 
června 2018 do 03.00 hodin. 

b)  - Střelické chase z.s. – výjimku z obecně závazné vyhlášky obce Střelice č. 2/2016 
o nočním klidu v obci Střelice. Důvodem jsou kulturní akce. Jedná se o:
-  kácení máje s cimbálovou muzikou na prostranství u hasičky – 9. června 2018 

do 10. června 2018 do 03.00 hod.,
-  pololetní noc na prostranství u hasičky – 14. července 2018 do 15. července 2018 

do 03.00 hod.
Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo nákup pozemků p. č. 7596/2 a p. č. 7601/2 v k. 

ú. Střelice u Brna od spolku Žleby II, Luční 2555/32, Žabovřesky, 616 00 Brno. Jedná se 
o nákup pozemků v souvislos   s uložením kabelu VN pro lokalitu Žleby II, p. č. 7596/2 
o výměře 17 m2 a p. č. 7601/2 o výměře 3 m2, za cenu – 1m2 – 10 Kč. 

Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo název nové ulice v souvislos   s kolaudací RD man-

želů H. na pozemku p. č. 1055/2 v k. ú. obce Střelice (cesta k závorám ČD mezi domy č. 
or. 106 a 108). Název ulice je: K Závorám.

Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0

Výpis z usnesení z 18. zasedání ZO Střelice
ze dne 15. 3. 2018



3  STŘ ELICKÝ zpravodaj DUBEN 2018

Informace z radnice

•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu s fi rmou Amper Market, s. r. o., Antala 
Staška 1076/33a, 140 00 Praha 4 – dodávka elektřiny pro obec Střelice na dobu urči-
tou. Jedná se o prodloužení platnos   smlouvy na dobu určitou do 31. 12. 2019. Zastu-
pitelstvo obce Střelice pověřilo starostu podpisem smlouvy.

Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o dílo s fi rmou Stavby a konstrukce s. r. 

o., Žatčany 302, 664 53 Újezd u Brna, která provede celkovou opravu ordinace a čekár-
ny prak  ckých lékařů na zdravotním středisku. Cena díla je 1.774.171 Kč včetně DPH. 
Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu podpisem smlouvy.

Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o dílo s fi rmou Agumont s. r. o., Tkal-

covská 1060/11, 674 01Třebíč, která provede opravu chodníků na ulici Ant. Smutné-
ho. Cena díla je 2.080.786 Kč včetně DPH. Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo staros-
tu podpisem smlouvy.

Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo zhotovení projektové dokumentace pro výstavbu 

mostu přes Střelický potok – ulice Na Hrázi. Podle smlouvy o dílo s fi rmou LINK PRO-
JEKT s. r. o., Makovského náměs   2, 616 00 Brno bude cena projektu 540.338 Kč včet-
ně DPH. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem smlouvy.

Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o dílo na opravu osvětlení v suterénu 

a kotelně Základní školy, Komenského 585/2, Střelice. Práce provede fi rma Petr Vidlák, 
Pod Lesem 28/10, Střelice. Cena díla je 203.811 Kč včetně DPH. Zastupitelstvo obce 
pověřilo starostu obce podpisem smlouvy. 

Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o uzavření budoucí smlouvy kupní 

s panem M. H. pro nákup čás   pozemku pro obslužnou komunikaci za cenu 250 Kč/m2. 
Podle geometrického plánu vznikne oddělením nový pozemek p. č. 3432/103 – orná 
půda o výměře 230 m2. Smlouva bude uzavřena na dobu dese   roků od podpisu smlou-
vy. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem budoucí kupní smlouvy.

Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo uzavření budoucí smlouvy kupní s manžely Ing. M. 

B. a Mgr. P. B. pro nákup pozemku p. č. 301/5 – orná půda o výměře 22 m2 pro budoucí 
komunikaci za cenu 300 Kč/m2. Smlouva bude uzavřena na dobu dese   roků od podpi-
su smlouvy. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem budoucí kupní smlou-
vy.

Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo uzavření budoucí smlouvy kupní s panem Mgr. P. B. 

pro nákup pozemku p. č. 300/10 – orná půda o výměře 42 m2 pro budoucí komunikaci 
za cenu 300 Kč/m2. Smlouva bude uzavřena na dobu dese   roků od podpisu smlouvy. 
Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem budoucí kupní smlouvy.

Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo smlouvu o výstavbě infrastruktury s manžely V. 

V. M. a Mgr. R. V., kteří požádali obec Střelice o vyjádření ke stavbě rodinného domu 
na pozemku p. č. 1108/5, k. ú. Střelice u Brna. Na své náklady připraví PD a zrealizu-
jí část splaškového a dešťového řadu a komunikace. Tato infrastruktura bude ukon-
čena ve vjezdu plánovaného rodinného domu na pozemku p. č. 1108/5, k. ú. Střeli-
ce u Brna – viz. koordinační situace. Po vybudování a kolaudačním souhlasu převez-
me obec Střelice na základě předávacího protokolu vybudovanou část infrastruktu-
ry do svého majetku. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem smlou-
vy.

Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo veřejnoprávní smlouvu o poskytnu   dotace 

o částce 55.000 Kč z rozpočtu obce pro Sdružení rodičů a přátel Základní školy Střelice, 
Pokračování na str. 4.

Střelické muzeum informuje

Na druhou neděli v měsíci dubnu připra-
vuje Střelické muzeum sedmdesáté druhé 
pokračování výstavy

 „Historický vývoj domovní 
zástavby v naší obci“.

V roce 1975 bylo vydáno stavební povo-
lení na novostavbu sedmi rodinných dom-
ků. Sedm domů se nastavovalo o jedno 
patro.

Na několika dalších střelických domech 
se prováděly v roce 1975 drobnější úpra-
vy, výměna oken, stavba několika garáží, 
domovních studní a drobné přístavby.

Podrobnější údaje o domovní výstavbě 
i jiných událostech v obci Střelice v roce 
1975 najdete na připravované výstavě.

Výstava se uskuteční 
v neděli 8. dubna 2018 

ve výstavní síni 
Střelického muzea

od 14.30 do 18.30 hodin.

Společenská rubrika
V měsíci dubnu oslaví významné život-

ní jubileum  to naši občané:

50 let Ing. Jiří Plaček
 Renata Raždíková
55 let Jitka Vařílková
65 let Zdeňka Lišková
 Květa Svobodová
70 let Lubomír Kozumplík
75 let Jaroslava Pacholíková
80 let doc. RNDr. Milan V. Drápela, CSc.
85 let  Žofi e Ferdusová
 Marie Pavlíková
 Jiří Švestka
94 let Jaruška Holešovská
95 let Marie Levá

Všem jubilantům
 srdečně 

blahopřejeme.



DUBEN 2018  STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Pokračování ze str. 3.

Zápis ze 73. zasedání RO Střelice

Komenského 585/2, 664 47 Střelice. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpi-
sem veřejnoprávní smlouvy.

Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo veřejnoprávní smlouvu o poskytnu   dotace 

o částce 100.000 Kč z rozpočtu obce pro Římskokatolickou farnost Střelice, U Koste-
la 49/1, 664 47 Střelice. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem veřejno-
právní smlouvy.

Pro – 12 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Stehno, Štveráček, 
Tichý, Vašulín, Záleský) Pro   - 1 (Shorný) Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo veřejnoprávní smlouvu o poskytnu   dotace o část-

ce 265.000 Kč z rozpočtu obce pro Tělocvičnou jednotu Sokol Střelice, Ant. Smutného 
490, 664 47 Střelice. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem veřejnopráv-
ní smlouvy. 

Pro – 12 (Dlapka, Fialová, Fučík, Hloušková, Liška, Mareš, Ondrášek, Shorný, Stehno, 
Štveráček,  Vašulín, Záleský) Pro   - 0 Zdržel se – 1 (Tichý)
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo rozdělení výsledku hospodaření Základní školy 

a Mateřské školy Střelice za rok 2017.
Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice schválilo předložený účetní odpisový plán majetku obce 

po měsících za rok 2017.
Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo Radu obce, aby zajis  la uložení kabelu VO včet-

ně potřebného zařízení a prací v ulici Ant. Smutného v součinnos   s opravou chodníku 
(viz. bod 14). Celkové náklady nepřekročí částku 969.000 Kč bez DPH.

Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
•  Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo Radu obce zorganizováním výběrového řízení 

na demolici obecní budovy č. p. 503 za podmínek, že uchazeč zpracuje potřebnou pro-
jektovou dokumentaci demolice a celkové náklady nepřekročí 500.000 Kč bez DPH.

Pro – 13 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
Zapsala: Ivana Pešková

Další zasedání Rady obce Střelice 
se konalo 28. 2. 2018 na Obecním 
úřadě ve Střelicích.
Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta

Rada obce schvaluje:
•  Žádost Českého svazu chovatelů, základ-

ní organizace Ostopovice, o dotaci z roz-
počtu obce ve výši 3000 Kč. Členy této 
organizace jsou také střelič   občané.

•  Veřejnoprávní smlouvu s MěÚ Šlapanice 
na řešení přestupků. Za každou poda-
nou žádost (na řešení jednoho přestup-
ku) bude účtována částka 1500 Kč.

•  Rozpočtové opatření č.2/2018.

•  Veřejnoprávní smlouvu s nábožen-
skou obcí Církve československé husit-
ské ve Střelicích na dotaci z rozpočtu 
obce ve výši 20 000 Kč. Dotace bude vy-

užita k úhradě projektové dokumentace 
na rekonstrukci Sborového domu.

•  Veřejnoprávní smlouvu s Junákem – čes-
ký skaut, středisko Wahínkpe, z. s. na do-
taci z rozpočtu obce ve výši 50 000 Kč. 
Dotace bude využita na činnost střelic-
kých skautů a nákup stavebního materi-
álu na stavbu klubovny.

•  Veřejnoprávní smlouvu se Sborem dob-
rovolných hasičů obce Střelice na do-
taci z rozpočtu obce ve výši 49 000 Kč. 
Dotace bude využita na činnost sboru 
a kulturní akce.

•  Veřejnoprávní smlouvu s Mysliveckým 
spolkem Výrovka na dotaci z rozpočtu 
obce ve výši 30 000 Kč. Dotace bude vy-
užita na činnost spolku a kulturní akce.

•  Veřejnoprávní smlouvu se spolkem 
Střeličáci (dechová hudba) na dota-
ci z rozpočtu obce ve výši 20 000 Kč. 

Informace z radnice

Nové knihy v obecní 
knihovně
Beletrie
J. Benešová Kameny po polštářem
D. Brown Počátek
F. Bourdin Clařino tajemství
J. Cimický Tržnice Wang Frères
F. Cummins Chrastění kos  
M. Kubica Neplakej 
B. Minier Noc
K. Olsonová Hrady z písku
B. Schlink Předčítač
P. Soukupová Nejlepší pro všechny
P. Stančík  Mlýn na mumie Durma-

na 
L. Staněk  Přišel Bůh do kavárny 

v Karlíně
C. Swanson  Knihkupkyně
V. Větvička Život se stromy
V. Vondruška Dračí náhrdelník
B. Woodová Vzdálená řeka 

Naučná
L. Šimánek  Z Nového Zélandu přes 

Havaj do Austrálie
M. Wiking Hygge

Beletrie pro dě   a mládež
A. Cobb  Osamělé lvíče, Popletený 

tučňák
Crip Taneční studio
M. Kellyová Zasněžená červenka
Z. Pospíšilová Jedeme do školy 
Z. Pospíšilová Kočičí pohádky
P. Soukupová Kdo zabil Snížka?
  
Naučná pro dě   a mládež
P. Pitrová Český rok
P. Šmikmátorová Recep  ky pro kuch  ky 

On-line katalog, novinky a informace 
o obecní knihovně najdete na webových 
stránkách h  p://www.knihovnastrelice.
webk.cz
Půjčovní doba v knihovně: 
pondělí a středa od 8.30 do 11.00 hodin 
a od 12.00 do 18.00 hodin.

Helena Ferdusová, 
knihovnice

Uzávěrka příš  ho čísla
je 22. 4. 2018



5  STŘ ELICKÝ zpravodaj DUBEN 2018

Zápis ze 74. zasedání RO Střelice
Další zasedání Rady obce Střelice 
se konalo 14.3. 2018 na Obecním 
úřadě ve Střelicích.
Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta
Rada obce schvaluje:

•  Žádost pana M. H. o souhlas s umístě-
ním včelích úlů na obecním pozemku 
p. č. 6080, k. ú. Střelice u Brna, lokalita 
pod průmyslovou zónou.

•  Žádost ročníku 2000 o povolení k uspo-
řádání tradiční kulturní akce – „Stavění 
ročníkové máje“ v pondělí 30. 4. 2018 
v areálu místního koupaliště. Současně 
byla schválena fi nanční částka 2000 Kč 
na pořádání této akce.

•  Návrh smlouvy o věcném břemeni se 
společnos   E.ON, a. s. Jedná se o ulože-
ní kabelového vedení do země na obec-
ním pozemku p. č. 1128/11, k. ú. Střelice 
u Brna, ul. U Koupaliště.

•  Žádost M. Ž. o vyjádření k projektové 
dokumentaci na stavbu dvoupodlažního 
objektu pro rodinnou rekreaci o rozmě-
rech 7 x 5 m (zastavěná plocha do 35 m2) 
na pozemku p. č. 7073 a p. č. 7074/2, k. 
ú. Střelice u Brna, lokalita Honcle.

•  Žádost M. T. o vyjádření k projektové 
dokumentaci na modernizaci stávající-
ho objektu pro rodinnou rekreaci na po-
zemku p. č. 2509, k. ú. Střelice u Brna, lo-
kalita Březečí.

•  Veřejnoprávní smlouvu s Českým sva-
zem chovatelů, základní organizací 
Ostopovice, na dotaci z rozpočtu obce 
ve výši 3 000 Kč. Dotace bude využita 
k úhradě činnos   a na pořádání výstavy 
zvířat.

Rada obce projednala:
•  Žádost rodinného pekařství KESI o mož-

nost umístění prodejního stánku na úze-
mí obce Střelice. Nabízí široký sor  ment 
klasických i výběrových pekařských vý-
robků.

Rada obce bere na vědomí:
•  MěÚ Šlapanice, odbor životního pro-

středí, vydává povolení k odběru pod-
zemních vod na pozemku p. č. 1586, k.ú. 
Střelice u Brna, ul. Za Humny. Žadatel 
pan R.T.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Jindřich Mareš (radní), 

Ing. Alois Liška, (radní),
Jaroslav Štveráček (radní).

Dotace bude využita na nákup ozvučo-
vací techniky.

•  Veřejnoprávní smlouvu s Českou kon-
gregací sester dominikánek ve Střelicích 
na dotaci z rozpočtu obce ve výši 
20 000 Kč. Dotace bude využita na vý-
měnu oken a opravu balkonů.

•  Veřejnoprávní smlouvu se Střelickou 
chasou na dotaci z rozpočtu obce ve výši 
15 000 Kč. Dotace bude využita na čin-
nost spolku a kulturní akce.

•  Veřejnoprávní smlouvu se spolkem 
HEWER z. s. na dotaci z rozpočtu obce 
ve výši 10 000 Kč. Dotace bude využita 
na osobní asistenci pro pos  žené obča-
ny ve Střelicích.

•  Program Zastupitelstva obce č. 18 – 15. 
3. 2018.

Rada obce projednala:
•  Žádost Společenství vlastníků bytových 

jednotek Střelice č. 664/95 a 661/97 
o zbourání opuštěného obecního domu 
č. p. 503, ul. Ant. Smutného. Venkovní 
čás   jsou zvětralé, opadává omítka, čás-
  říms a střešní kry  ny. Obec oslovila 

odborné fi rmy na demolici k předložení 
nabídek.

Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno jinak. 
Ze zákonných důvodů nejsou uváděny 
osobní údaje fyzických osob. Uvedeny jsou 
pouze tam, kde to bylo osobně projednáno.

Členové rady obce Střelice:    
PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),

Jiří Vašulín (místostarosta), 
Mgr. Jindřich Mareš (radní), 

Ing. Alois Liška, (radní)
Jaroslav Štveráček (radní).

Kam se podívat? 
Nedaleko. Na Templštejn

Budete-li ch  t, vypravíte se sice v pro-
storu nedaleko, v čase však daleko do pro-
pas   dějin. Jak asi tušíte, zřícenina hradu 
Templštejna nese jméno podle ry  řského 
křesťanského řádu Templářů. Ti se přesně 
nazývali Chudí ry  ři Krista Šalomounova 
chrámu. Řád vznikl okolo roku 1120. Jeho 
úkolem bylo chránit bezpečnost poutní-
ků putujících v období křížových výprav 
ke Kristovu hrobu v Jeruzalémě. La  nsky se 
termín chrám vyjádří slovem  „templum“, 
proto název templáři. 

Zmiňovaný hrad Templštejn se nachá-
zí asi třicet kilometrů od Střelic v katast-
ru obce Jamolice. V Jamolicích se templáři 
objevili někdy v poslední čtvr  ně 13. stole-
 . Do této doby je možné klást i vznik hra-

du. Templáři si jej však příliš neužili. Řád byl 
papežem zrušen roku 1312. Údajně byla 
důvodem pro tento krok herese, kacířství, 
ve skutečnos   asi příliš dominantní posta-
vení velmi bohatého řádu. Templštejn pře-
vzali světš   majitelé. Přežil ještě dvě stov-
ky let, ale v 16. stole   vyhořel a pak jen 
chátral. V poslední době jej vlastnily Státní 
lesy České republiky, které pro jeho údrž-
bu nehnuly prstem. V roce 2011 na prodej 
hradu vypsal veřejnou soutěž. Od té doby 
vlastní hrad soukromník.



Ten sice nestaví hradní palác, ale udělal 
pořádek (např. dřevěné schody na vrchol 
jedné ze zachovalých zdí). Je odtud krás-
ná vyhlídka do kaňonu řeky Jihlavy. Časem 
se našli dobrovolníci, kteří mu s údržbou 
pomáhají. Upravili chodníčky, kterými je 
možné se dostat do jednotlivých čás   zří-
ceniny, zřídili několik informačních tabulí, 
z nichž se můžeme dozvědět vše o historii 
i přítomnos   této památky. Je zde ohniště, 
dokonce i jednoduché latríny. Prý se tu dá 
i přenocovat ve stanu (nebo pod širákem). 
Prostředí můžeme označit za roman  cké.

Ještě zbývá napsat, jak na Templštejn 
cestovat. Shodná trasa bude pro cyklisty 
a automobilisty: jeďte do Ivančic. Odtud 
se musíte rozhodnout pro jednu ze dvou 
tras. Ta první vede přes Ivančice-Alexovi-
ce, Ivančice-Řeznovice (okolo krásného 
románského kostelíku) do Ivančic-Hrubšic. 
Odtud pokračujte po účelové cestě (pove-
de vás červená turis  cká značka) až pod 
hrad. O prázdninách asi bude po  ž s par-
kováním, není tam příliš místa, parkoviš-
tě slouží lidem ubytovaným v táborových 
chatkách. Odtud je třeba stoupat asi půl 
kilometru do velice strmého kopce po mís-
ty nepříliš schůdné stezce. Druhá trasa vede 
z Ivančic do Polánky a Jamolic. Po necelém 
kilometru za Jamolicemi směrem na Duko-
vany uvidíte šipku ukazující vpravo cestu 
k Templštejnu. Autem se po ní dá ještě 
kus jet, na kole až k hradu (1,5 km po žlu-
té turis  cké značce). Autobusem se dosta-
nete ve všední dny do Hrubšic od nádraží 
ČD Ivančice (od 8.45 po dvou hodinách), 
do Jamolic od nádraží ČD Moravský Krum-
lov také ve všední dny (odjezd 8.42 a 10.42 
hod.).

Ve starověké Olympii se cvičilo k poctě 
boha Dia. Muži cvičili v prostorách zvaných 
GYMNASION (gymnos = nahý). Tělesná cvi-
čení byla doplňována řečnictvím i fi lozofi í, 
aby tak byla naplněna KALOKAGATHIA, tedy 
dosažení harmonie tělesných a duchovních 
hodnot. Dnešní gymnasté i gymnazisté sice 
chodí většinou oblečení, ale touha po těles-
ném a duševním souladu zůstává. Gym-
nas  ka patří mezi zakládající sporty novo-
dobých olympijských her. Bez gymnas  cké 
přípravy by nevyhrávali hokejisté, biatlonis-
té, Sáblíková, ani Ledecká. Přesto gymnas  -
ka ze škol mizí. Je prostě náročná, vyžadu-
je dlouhý trénink a nic se na ní nedá ošidit. 

V naší škole se gymnas  ce věnuje už 
dlouhá léta Yvona Hájková, kterou větši-
na dě   zná z družiny. Dvakrát týdně by se 
náhodnému návštěvníkovi školní tělocvičny 
naskytl neobvyklý pohled na desítky nadše-
ně cvičících dě  . Letos například 26 začá-
tečníků, 28 mladších pokročilých a 23 star-
ších pokročilých. Během hodiny se vystří-
dá cvičení na 3-4 nářadích – hrazdě, kru-
zích, kladině, lavičkách, přeskoku, prost-
ných. V poslední době se na pozici cvičitelů 
přidávají i pomocníci – Bára Smutná, Darja 
Wanke, Bob Veselý.

Za ta dlouhá léta se stala gymnas  ka vlaj-
kovou lodí sportovních úspěchů dě   z naší 
školy. Množství medailí a pohárů zdobí vit-
rínu slávy na chodbě školy, ale hlavně zůstá-
vá ve vzpomínkách bývalých žáků školy. Tra-
dičně se na medailových pozicích umisťu-
jí závodníci ve šplhu, v gymnas  ckých dis-
ciplínách sedmých tříd nebo v soutěžích 
sokolské všestrannos  . V přeboru župy 

Jana Máchala závodí 20 děvčat a 8 kluků. 
Od roku 2011 se dě   účastní celorepubli-
kového fi nále všestrannos   v Praze. I letoš-
ní okresní fi nále družstev sedmých tříd, kte-
ré se v březnu uskutečnilo v naší tělocvič-
ně, přineslo úspěchy. Za vítězným druž-
stvem Rajhradu se na druhém místě umís-
 lo družstvo děvčat ZŠ Střelice ve slože-

ní Žaneta Blažejová, Nela Ulbrichová, Jana 
Nosová, Laura Vianaová a Eliška Zadáková. 
Ocenění zaslouží i družstvo kluků – Daniel 
Vališ, Khitab Hassani, Tadeáš Václavík, kte-
ří se na rozdíl od kluků z jiných škol nebojí 
závodit a široko daleko nemají konkurenci.

V dnešní době se setkáváme s gymnas  -
kou spíše v její karikatuře. Každodenně vidí-
me neuvěřitelné veletoče našich poli  -
ků, v novinách čteme o mnohých kotrmel-
cích, o vyšlápnu   z vymezeného prostoru 
ani nemluvit. Šplhavců se najde také dost 
a salta s dvojitým obratem jsou na denním 
pořádku. Tak jak to, že jsme ještě nevycho-
vali novou Věru Čáslavskou?

U nás ve škole nejde o světovou vrcholo-
vou gymnas  ku. Nejde ani o poctu bohům, 
na to máme jiné chrámy. Jde jen o radost 
z pohybu, radost z vítězství a dobrý pocit 
z překonávání vlastních limitů. Pro pokroči-
lé cvičence nejsou problémem salta vpřed 
i vzad či přemety přes bednu. U mnohých 
příš  ch sportovních i životních ak  vit se 
to jistě bude hodit. Takže příš   týden opět 
můžete na ZŠ Střelice vidět Yvonu Hájko-
vou a plnou tělocvičnu dě  . Asi se nestanou 
olympijskými vítězi, ale pokud v nich zůsta-
ne i nadále vztah ke sportu, co si přát víc!

Aleš Kadlec

DUBEN 2018  STŘ ELICKÝ zpravodaj 6

Cvičení jako pocta bohům… i životu



7  STŘ ELICKÝ zpravodaj DUBEN 2018

Pokračování na str. 8.

Možná v okolí Templštejna uvidíte tak-
hle hezkého mloka skvrnitého. Ten se tam 
pohyboval v říjnu před půl rokem. Přeji 
zajímavé poznávání.

Jindřich Mareš

Dubnové událos   ve světě
28. dubna 1918, před sto lety, zemřel 

ve vězení v Malé pevnos   Terezín Gavrilo 
Princip. Byl to muž, který 28. června 1914 
spáchal v Sarajevu atentát na arcivévodu 
Fran  ška Ferdinanda d´Este, rakouského 
následníka trůnu. Pro Rakousko a Němec-
ko to byla záminka k vypovězení války Srb-
sku. Začala I. světová válka.

4. dubna 1968, před padesá   lety, byl 
na balkoně hotelu Lorraine v Memphisu 
ve státě Tennessee (USA) smrtelně zra-
něn černošský vůdce amerického hnu-
  na obranu lidských práv Mar  n Luther 

King. Přijel, aby se zastal bídně placených 
černošských pracovníků místních technic-
kých služeb. Po týdnu, 11. dubna 1968, 
pak prezident Lyndon B. Johnson pode-
psal zákon o občanských právech.

25. dubna 1993 v referendu vyslovilo 
67,5% voličů Ruské federace důvěru teh-
dejšímu prezidentu Borisi Jelcinovi. Mohl 
proto pokračovat v reformách.

Dubnové událos   v naší 
vlas  

2. dubna roku 1598 se vydal Kriš-
tof Harant z Polžic, z Bezdružic a na Pec-
ce na dlouhou cestu do Svaté země. Své 
zážitky a poznatky sepsal v knize Putování 
aneb Cesta z království českého do Bená-
tek a odtud do země Svaté, země judské 
a dále do Egypta a velikého města Kairu, 
potom na horu Oreb, Sinai a sv. Kateřiny 
v pusté Arábii ležící. Jeho život byl ukončen 
popravou na Staroměstském náměs   21. 
června 1621. Patřil to  ž mezi 27 českých 

Možná jste již slyšeli o Noci kostelů, kdy 
se otvírají některé kostely v ČR, nebo tře-
ba v Rakousku. Otevírají se ve stejný čas 
a lidé mohou nahlédnout do těchto pro-
stor, poslechnout si vybranou hudbu, 
ochutnat mešní víno, prolézt podzemí (je-
li možnost) a pro dě   bývá připraven i pro-
gram s odměnami, program bývá pestrý 
a různorodý.

Ve Střelicích žijí nadšenci, kterým se tato 
myšlenka zalíbila. Prosadili akci, rozhýba-
li nemálo dalších lidí této obce a letos již 
potře   chystají program na onu noc. Pro-
tože ofi ciální Noc kostelů bývá v čase, kdy 
se ve Střelicích slaví hody, vybrali jiný ter-
mín, aby se obě událos   nepotkaly. Termín 
Noci střelického kostela je z toho důvodu 
18. 5. 2018. Začne v odpoledních hodinách 
a bude trvat opravdu do noci. I u nás se 
můžete těšit na bohatý program pro dě   

i dospělé, při kterém můžete vidět nejen 
prostory našeho kostela, ale i fary a far-
ní zahrady. Čeká na vás odkaz paní z Lem-
berka, která se zabývala přírodním léče-
ním a pomáhala chudým. Uvítá vás pro-
stor farní kavárny s laskominami, kde si 
můžete nerušeně popovídat. Pro dě   
bude program na farní zahradě s možnos-
  her a občerstvení. Uvnitř chrámu může-

te vyslechnout povídání, které bude zají-
mavé hlavně pro lidi, kteří zde žijí, nebo se 
Střelicemi sympa  zují. Nebude chybět ani 
koncert a jak už to v kostele bývá, boho-
služba. A na závěr z  šení. Podrobný pro-
gram se brzy objeví na plakátcích a vy se 
můžete rozhodnout, kam a ve který čas se 
vypravíte.

Pojďte, vyrazte 18. května na Noc stře-
lického kostela, budeme se na vás těšit! 

Za organizátory Petra Zoubková

Noc kostela ve Střelicích

Přemýšlel jsem, zda se neinspirovat 
panem Nerudou a nenazvat tento krátký text 
„Kam s ním?“. Jenže nesním a vím, že do pyt-
líku a pak do koše. Řeč je o psích exkremen-
tech. Nejedna maminka si stěžuje, že nejen-
že musí hlídat krůčky svého dítka, které se 
zrovna snaží překonávat gravitaci ve stylu 
žira  ho mláděte, ale i svoje. V okolí chodní-
ků, ale mnohdy i na nich, to  ž čeká mnoho 
překvapení. A to rozhodně ne příjemných.

Samozřejmě! Paragrafy tu jsou. Třeba 
Zákon České národní rady na ochranu zvířat 
pro   týrání č. 246/1992 Sb. Anebo obecní 
vyhláška OZV č. 1/2009, kterou se upravu-
jí pravidla pro pohyb psů na veřejném pro-
stranství. Tam je ve článku 4 uvedena věta: 

„Osoba doprovázející psa na veřejném pro-
stranství je povinna odstranit znečištění způ-
sobené psem.“ 

Paragraf po pejskovi neuklidí. Jen stano-
vuje pos  hy majitelů psů, kteří nehrají pod-
le pravidel hry. A to až na 50 000 Kč. Cože?! 
Tolik?! Vždyť jde o… Právě. A jde taky o to, 
aby si měly dě   kde hrát. Aby pán, co seče 
trávu na obecním, nenahodil nelibou hmo-
tou sebe a kolemjdoucí. Aby na nás nese-
daly mouchy, které si po svačině zapomně-
ly očis  t pátou a šestou nohu. Aby se dámy 
necí  ly pohoršeny, kudy že to kráčí do kos-
tela. Abychom si mohli říct, že to máme pěk-
né v těch Střelicích… 

Za Střeličník Mar  n Klíma

…a protože to chceme mít ve Střelicích pěkné, organizuje sdružení Střeličník
ve spolupráci s inicia  vou Ukliďme Česko a za podpory obce a dalších střelických 
organizací a občanů akci

Ukliďme Střelice 
Společně uklidíme dětská hřiště a veřejná 
prostranství od odpadků.
Akce proběhne v sobotu 7. 4. 2018.
Pro bližší informace sledujte
www.facebook.com/strelicnik 
nebo poslouchejte obecní rozhlas.

Střelice hnědnou



DUBEN 2018   STŘ ELICKÝ zpravodaj 8

pánů odsouzených k smr   za účast v pro  -
habsburském odboji.

1. dubna roku 1918 vyplul z Murman-
sku na severozápadně Ruska transport 500 
československých legionářů. Mířil do Fran-
cie, kde měli naši legionáři zasáhnout 
do bojů na francouzské frontě.

18. dubna roku 1968 se stal předsedou 
Národního shromáždění Československé 
socialis  cké republiky Josef Smrkovský. Byl 
to čas krátkého „pražského jara“. Za čtyři 
měsíce a tři dny k nám vpadly armády „přá-
tel“.

16. dubna roku 1993, před pětadvace   
lety, začaly v Praze-Břevnově oslavy  sícile-
  existence břevnovského benedik  nské-

ho kláštera, jehož přesný název zní Bene-
dik  nské arciopatství sv. Vojtěcha a sv. 
Markéty v Praze-Břevnově. Je to nejstar-
ší český mužský klášter, který založil roku 
993 kníže Boleslav II., Přemyslovec, a teh-
dejší pražský biskup sv. Vojtěch, Slavníko-
vec, který o dva roky později přežil vyvraž-
dění rodu, z něhož pocházel.

Dubnové událos   ve Střelicích
V pátek 5. dubna 2013 se ve střelické 

škole poprvé uskutečnila akce zvaná Noc s 
Andersenem. Dě   přišly do tříd navečer s 
rodiči a spacáky a karimatkami. Se setmě-
ním rodiče odešli domů. Mohl začít literár-
ní program. 

16. dubna roku 2013, bylo to úterý, se 
střelič   senioři vypravili vlakem na pozná-
vací výlet do Kralic nad Oslavou. Viděli 
zbytky tvrze, kostel sv. Mar  na a navš  vili 
Památník Bible kralické.

V dubnu roku 2008 poskytla obec Střeli-
ce Tělocvičné jednotě Sokol Střelice půjčku 
ve výši 400  síc korun. Sokoli ji potřebova-
li na opravu střechy. Půjčku spla  li ve dvou 
splátkách do konce roku.

Ve středu 23. dubna roku 2008 se 
na náměs   Svobody před pomníkem pad-
lých uskutečnilo malé setkání, na němž si 
žáci deváté třídy spolu se starostou obce 
panem Luďkem Sklenářem a radní paní 
Zuzanou Hlouškovou připomněli 63. výro-
čí osvobození Střelic. Zastavilo se i několik 
náhodných chodců. Deváťáci navíc připra-
vili relaci do místního rozhlasu.

11. dubna roku 2003, v pátek, svážela fi r-
ma Rethmann objemný odpad. Na ulicích 
to vypadalo jako ve vetešnictví. Na doplně-
ní: objevila se informace o odpadech v roce 

Pokračování ze str. 7. Valná hromada Sokola
Každoročně na počát-

ku jara se delegá   z řad 
Tělocvičné jednoty Sokol Střelice scházejí 
na valné hromadě, která hodno   činnost 
jednoty v minulém roce a plánuje činnost 
na rok současný. Nejinak tomu bylo i 21. 
března letošního roku. V sokolské sborov-
ně se sešlo 34 delegátů, kteří reprezento-
vali jednotlivé oddíly. Pro informaci je tře-
ba uvést, že členská základna jednoty čítá 
více než pět set členů od dě   předškolní-
ho věku po věkovitou věrnou gardu. Členy 
Sokola jsou jak ak  vní cvičenci, tak i sym-
pa  zan  .

V současné době je nejpočetnější oddíl 
všestrannos  , jehož součás   jsou také fl or-

balisté. Zejména v mládežnických katego-
riích chlapci a děvčata dobře reprezentu-
jí Sokol Střelice. Děje se tak např. na žup-
ních přeborech v lehké atle  ce, gymnas  -
ce či v plavání. Velice živou součás   sokol-
ského dění jsou fl orbalisté. Za  m existuje 
družstvo mladších a starších žáků, ale o hru 
je mezi dětmi zájem. I když nehrají žád-
nou soutěž, vozí poháry a přední umístění 
z různých turnajů. On vlastně v celé repub-
lice Sokol a fl orbal patří k sobě. Asi nejdůle-
žitější akcí oddílu všestrannos   v probíha-
jícím roce je účast cvičenců v hromadných 
vystoupeních na XVI. všesokolském sletu, 
který bude na začátku července v Praze.

Na veřejnos   jsou určitě viditelní fotba-
listé, jejichž I. mužstvo mužů si vede úspěš-
ně v nejvyšší okresní soutěži. Nezapomí-
ná se ani na budoucnost, protože oddíl se 
stará o žákovská družstva. Hrají také muži, 

kteří jsou starší než 40 let. Ti mají druž-
stvo Old Boys. Fotbalisté si loni připomně-
li 85. výročí střelického fotbalu. Stalo se 
tak 6. května. Vyvrcholením oslav na fot-
balovém hřiš   bylo zřejmě utkání střelické 
„staré gardy“ pro   Menšíkově jedenáctce, 
kterou tvořili pohybu schopní představite-
lé brněnského sportu a kultury (např. spor-
tovní komentátor ČTV Ondřej Tomek, ces-
tovatel Ladislav Kolbaba a další).

Zájem je rovněž o volejbal, který v loň-
ském roce oslavil 90 let existence ve Střeli-
cích. Je však třeba zaznamenat, že přestalo 
existovat střelické družstvo hrající II. ligu. 
Sympa  cké je, že si volejbalisté brigád-
nicky upravili šatny v suterénu sokolovny 

i venkovní kurty. Pravidelně pořádají tur-
naj generací a hrají okresní soutěž. Doká-
zali však na konci loňského dubna ve škol-
ní hale uspořádat „Čarodějnický turnaj“, 
jehož se zúčastnilo osm smíšených druž-
stev žen a mužů. Sami se zúčastnili turnaje 
smíšených družstev ve Švýcarsku. 

Asi nejmenším oddílem jsou stolní 
tenisté, kteří jen nepatrně přesáhli desítku 
členů. Přesto ale hrají soutěž. Žijí. Na roz-
díl od basketbalistů, jejichž oddíl papíro-
vě neexistuje. Scházejí se již jen pamětníci. 
Bylo tomu tak i loni 29. dubna na 45. roč-
níku turnaje generací.

Poměrně rozsáhlá činnost tělocvičné 
jednoty by nebyla možná bez těch, kdo 
ji organizují. Na prvním místě to je výbor 
v čele se starostou Josefem Tichým. Výbor 
musí především zajis  t vše potřebné pro 
provoz sokolovny i fotbalového areálu. 



Poděkování za betlémský dar, který 
podpořil Vojtu v jeho neurorehabilitaci 
a zlepší bydlení dětem v Narnii

U příležitos   živého Betléma se stejně 
jako v letech předchozích konala benefi ční 
sbírka ve prospěch spolku Vojtěška. Krásný 
výtěžek sbírky, 12.150,- Kč, se tentokrát 
po domluvě s organizátory rozdělil na dva 
účely: střelickému občánkovi Voj  kovi 
Schwarzovi jako příspěvek na jeho kaž-
doroční neurorehabilitaci v Sanatoriích 
Klimkovice a dětem s mentálním nebo 
kombinovaným pos  žením do Domova 
Narnie v Morkůvkách na úpravu jejich po-
kojíků, konkrétně na nové podlahy. 

Krásné nastudování stále živého příběhu 
v novém poje   umocněné sváteční novo-
roční atmosférou prokázalo, že živý Betlém 
ke kostelu Nejsvětější Trojice a Střelicím 
patří, úsměvy přítomných a jejich otevře-
ná srdce pak také, že si ve dnech sváteč-
ních i všedních uvědomují hodnotu svého 
zdraví a neváhají pomoci těm, kterým se 
toho daru nedostává. Ze srdce děkuji všem, 
kteří podpořili nebo podporují mého syna 
a také za důvěru, se kterou umožňují spol-
ku Vojtěška pomáhat i jinde. 

Betlémský dar přispěl na Vojtovu neu-
rorehabilitaci v Sanatoriích Klimkovice, kde 
Voj  k v únoru a březnu 2 hodiny denně 
cvičil na balančních plochách, vleže, kleč-
mo i ve stoji, v závěsu, se speciálními vzdu-
chovými dlahami a v upravených klecích, 
s vibracemi i bez, ale vždy s jeho oblíbe-
nou hudbou napříč žánry, absolvoval ergo-
terapii, stál ve ver  kalizačním stojanu i šla-
pal na motomedu, balancoval na 3D s  mu-

lačních plošinách, koupal se v jodobromo-
vých, perličkových i bylinkových vanách, 
inhaloval kyslík, užíval si zábaly a masáže 
i nezapomenutelné chvíle ve světlém (in-
terak  vním) i tmavém (mul  senzorickém) 
snoezelenu. A to se s  hl i kamarádit s pej-
sky na canisterapii a užít si muzikoterapii 
na ozvučeném muzikoterapeu  ckém lůž-
ku.

Pokud to mrazivé zimní počasí umožňo-
valo, projížděl se švihák lázeňský zasněže-
ným bezbarierovým lesoparkem, poté se 
však vždy s rados   zahřál v útulné kavárně 
nebo při hře s kamarády.

I když byl Voj  k obdarován ve Střelicích 
místními občany, spolky, fi rmami a v ne-
poslední řadě právě i výtěžky benefi č-
ní betlémské sbírky opakovaně, vždy nás 
oba jakákoliv místní podpora velmi potě-
ší a upřímně si ji vážíme. Jsem ráda, že je 
naše obec místem, kde žijí lidé, kteří mají 
srdce na pravém místě. 

 S přáním všeho dobrého,
Jana Schwarzová,

maminka Voj  ka a zakladatelka 
spolku Vojtěška

9   STŘ ELICKÝ zpravodaj DUBEN 2018

Hlavně peníze. Rozpočet činí téměř milion 
a půl korun ročně. Valnou většinu fi nanč-
ních prostředků tvoří členské a oddílové pří-
spěvky, skoro půl milionu pochází z proná-
jmu restaurace. Hodně přispívá také obec 
Střelice, loni to bylo 263  síc korun, letos 
přijde obdobná částka. Menší část fi nanč-
ních prostředků přichází od župy, České 
obce sokolské nebo od Ministerstva škol-
ství České republiky. Sokol se za to odvdě-
čuje třebas i  m, že kromě péče o sportov-
ní vyži   obyvatel obohacuje kulturní život 
v obci. Loni např. na jeviš   v sokolovně hos-
tovaly tři divadelní soubory, přijely z Oře-

chova, z Boskovic a z Vrchlabí. A pokud 
za kulturu považujeme i taneční zábavy, 
pak připomeňme, že každoročně se pořá-
dá maškarní ples pro dospělé a pro dě  , 
fotbalisté na konci sezóny zvou na kateřin-
skou zábavu. 

V tomto poměrně dlouhé výčtu jsem 
určitě na mnohé zapomněl. Nesmím ale 
zapomenout na cvičitele a trenéry, kte-
ří dobrovolně, soustavně a nezištně stojí 
za valnou čás   dění, jímž Tělocvičná jed-
nota Sokol Střelice žije. Jejich působení je 
nedocenitelné.

Jindřich Mareš

2002. Tehdy se svezlo 430 tun odpadu (12 
tun plastů, 22 tun skla, 8 tun nebezpečných 
odpadů, 12 tun objemného odpadu, 5 tun 
pneuma  k, 352 tun směsného komunální-
ho odpadu a 19 tun odpadu ze hřbitova). 

Jindřich Mareš

Univerzita tře  ho věku – 
ideální místo pro vzdělává-
ní a setkávání 

Univerzita tře  ho věku Masaryko-
vy univerzity nabízí všem ak  vním seni-
orům s chu   a vůlí smysluplně trávit svůj 
čas nejen možnost vzdělávat se, dozvídat 
se nové poznatky ze světa vědy a seznamo-
vat se s erudovanými odborníky, ale i nava-
zovat nová přátelství se svými vrstevníky. 

Obliba seniorského vzdělávání neustá-
le roste, proto je naší snahou připravovat 
pestrou a zajímavou nabídku pro co nejširší 
okruh posluchačů. Zájemcům, kteří si chtě-
jí rozšířit svůj přehled a vědomos   z nej-
různějších vědních oborů, je určen Všeo-
becně zaměřený kurz. Na jeho koncepci 
a obsahu se podílejí jednotlivé fakulty MU, 
čímž je zaručen víceoborový charakter. 
Po ukončení tříletého cyklu obdrží poslu-
chači na slavnostní promoci osvědčení 
o absolvování. Naopak ty, jejichž zaměření 
je vyhraněné a patří mezi milovníky a obdi-
vovatele umění ve všech jeho podobách, 
určitě zaujme tříletý kurz Umění, objedna-
vatelé a umělecký styl v dějinách. 

Neméně atrak  vní jsou nabízené jed-
noleté kurzy Kulturní dědictví a památko-
vá péče na Moravě (ve spolupráci s Národ-
ním památkovým ústavem) nebo Univer-
zita tře  ho věku v Moravském zemském 
muzeu.

Přednášky trvají 90 minut a konají se 
jednou za 14 dní v období od října do květ-
na. Vzdělávání je bezplatné, každoročně se 
hradí pouze zápisné, které bylo pro aka-
demický rok 2018/2019 stanoveno ve výši 
800 Kč. 

Přihlášky je možné podat od 2. května 
do 30. června 2018 buď osobně v kancelá-
ři Univerzity tře  ho věku MU (Komenské-
ho nám. 2, Brno) nebo elektronicky. Další 
informace a podrobnos   o nabízených kur-
zech, podmínkách přije   a možnostech při-
hlašování naleznete na www.u3v.muni.cz.

za kolek  v U3V MU
Mgr. Marcela Strmisková

Betlémský dar



DUBEN 2018  STŘ ELICKÝ zpravodaj 10

Vydavatel Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 664 47 Střelice, IČ: 282618, 
Registr. č. MK ČR E 10173

Periodický  sk územního samosprávného celku
Tisk: PROTIS, spol. s r.o., Podolí č. 115, 664 03, www.pro  ssro.cz

Inzerce
• MALBY 14 Kč/m2,nátěry dveří 350 Kč/ks, 
radiátorů aj.,TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ PRÁ-
CE. Tel. 606 469 316, 547 225 340, plat-
ba hotově SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. 
www.maliribrno-horak.cz
• RYCHLÁ POMOC s počítačem/noteboo-
kem/tabletem a kamerové systémy.
Kontakt: 608 887 655, www.pecka.info
• HLEDÁM akutně dům ke koupi. Opravy 
nevadí! T: 739 412 722
• SHÁNÍM byt. T: 732 244 460
• HLEDÁME chatu či chalupu, nabídněte. 
T: 739 826 409
• HLEDÁM k občasnému úklidu rodinné-
ho domu pracovnici, brigádnici.
Telefon: 547 422 452,  jen v dopoledních 
hodinách. Lokalita Střelice.
• KOUPÍM prostory ke komerčním úče-
lům – lokalita Střelice.
Děkuji za nabídky. Tel: 734 419 344
• UČITELKA ZŠ nabízí doučování  čes-
kého jazyka. Po vzájemné domluvě,
Tel: 737 722 558.

V neděli 15. 4. 2018 od 14.00 hodin
se koná v ZUŠ Střelice seminář 

Marie Pilerové

„Molekuly emocí -
- Jak uzdravit svoje tělo,

naši Andělé, Archandělé“
Autorka: Candace Pert, 
nositelka Nobelovy ceny

CENA: 400 Kč

DIVADELNÍ SPOLEK VOCHOMŮRKA 
si Vás dovoluje pozvat na premiéru 

autorské hry na motivy románu „Evžen Oněgin“ 

ZBYTEČNÝ 
8. 4. 2018 v 18 hodin 

Orlovna Bosonohy 
Vstupné dobrovolné

www.vochomurka.tym.cz 

Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být jeden, dva, nebo tři sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový). 

1 modul  (1 sloupec)  černobílý inzerát: 270 Kč (327 Kč) barevný inzerát: 351 Kč (425 Kč)

2 moduly  (2 sloupce)  černobílý inzerát: 540 Kč (653 Kč) barevný inzerát: 702 Kč (849 Kč) 

4 moduly  (2 sloupce)  černobílý inzerát: 1 080 Kč (1 307 Kč) barevný inzerát: 1 404 Kč (1 699 Kč) 

6 modulů   (3 sloupce)  černobílý inzerát: 1 620 Kč (1 960 Kč) barevný inzerát: 2 106 Kč (2 548 Kč) 

Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 21%). 


